



Beasaino Udala

LURRALDEA
Hirigintza, Obra eta Zerbitzuak eta
Udaltzaingoa.

Eraikin eta etxebizitzetako energia-hobekuntzarako dirulaguntzak

ESKAERA AURKEZTEN DUEN PERTSONA EDO ENTITATEA

Izena eta bi abizenak		NAN edo IFZ			
GENEROA		<input type="checkbox"/> Emakumea	<input type="checkbox"/> Gizona	<input type="checkbox"/> Ez bitarra	
<input type="checkbox"/> Interesduna naiz					
<input type="checkbox"/> Ordezkarria naiz	Honako hau ordezkatzen dut:				
Ordezkatuaren NAN / IFK-a					
JAKINARAZPENAK					
<input type="checkbox"/> Elektronikoki (<u>ZIURTAGIRI DIGITALA BEHAR DA</u>)					
e-posta (abisuetarako):					
<input type="checkbox"/> Posta arruntaz					
Kalea:		Zk.:	Solairua:	Aldea:	Telefonoa(k):
PK:	Herria:	Lurraldea:		e-posta:	
HIZKUNTZA:		<input type="checkbox"/> Euskara	<input type="checkbox"/> Ele bitan		

1.- Dirulaguntza mota:

a).- Jabekideen erkidegoentzako laguntzak:

- Ur bero sanitarioa (UBS) aerotermiaren, eguzki-energia termikoaren edo energia berriztagarrien beste sistema batzuen bidez ekoizteko sistema bat instalatzea.
- Aerotermita, biomasa-galdara edo energia berriztagarrien beste sistema batzuk dituen berokuntza-sistema bat eta UBS zentralizatu bat instalatzea, banakako kontsumoak kontrolatzeko banaketa barne.

b).- Etxe- jabeentzako edo maizterrentzako laguntzak:

- Dauden galdara indibidualak ordeztea. Dauden galdara indibidualen ordez (etxeko ur beroa eta/edo berokuntza), errendimendu handiko gas naturaleko galdarak, aerotermita, ekoizpen-sistema hibridoak edo energia berriztagarrien beste sistema batzuk jartzea.
- Beirazko itxiturak ordeztea (kanpo aldeko leihoak eta ate-leihoak).

Diruz lagundu daitezkeen jarduketan ezaugarriak I. eranskinean ezarrita daude.



Beasaino Udala

LURRALDEA
Hirigintza, Obra eta Zerbitzuak eta
Udaltzaingoa.

Eraikin eta etxebizitzetako energia-hobekuntzarako dirulaguntzak

2.- Aurkeztutako agiriak.

Erkidegoetan solik:

- Jabeen erkidegoaren IFZ eta ordezkariaren NAN.
- Jabeen Erkidegoaren Batzarraren aktak, Erkidegoaren presidentea edo Administrazioaren aurrean haren ordezkaria izendatu dela eta dirulaguntzaren xede diren obrak onartzen dituen erabakia jasotzen dutenak.
- ERKIDEGOAK Izaera juridikoaz 11.3 art. 38/2003 Legean jasoaz.
- Erkidegoak izaera juridikoa izan ezean, 11.3 art. 38/2003 Legean jasotakoaz, bizilagun bakoitzak Erantzukizunpeko adierazpen-orria bete eta aurkeztu beharko du.

Kasuan kasuko, Erkidegoetan edo/eta norbanakoaren etxebizitzetan:

- Erantzukizunpeko berariazko adierazpena, beteta eta sinatuta (ondoko txantiloia).
Teknikari elkargokide baten eskuhartzea behar duten obren kasuan, obra-amaierako ziurtagiria aurkeztu beharko da, dagokion elkargo profesionalak behar bezala ikus onetsita, dagokion faktura eta ordainketa agiria.
- Etxejabeei dagokienean, diruz lagundu daitezkeen jarduerak gauzatu diren eraikinak, 2006ko urtarrilaren 1a baino lehenagoko ERAIKUNTZA BAIMENA izan beharko du.

- I. Eranskinean diruz lagun daitezkeen jarduketa bakoitzerako ezarritako baldintzak egiaztatzea.

ERKIDEGOAK	<input type="checkbox"/>	UR BERO ENERGIA berriztagarriak	BERRIA EDO BERRITU	<input type="checkbox"/>	
			RITE BETE	<input type="checkbox"/>	
			EGUZKI PLAKEN KASUAN, GAINERA:		
			1.-SEKTOREKO ARAUDIA BETE	<input type="checkbox"/>	
			2.- MINISTERITZAREN AGIRIA	<input type="checkbox"/>	
			3.-GALERAK <9W/(M2°C)	<input type="checkbox"/>	
BANAKAKO ETXEBIZITZAK	<input type="checkbox"/>	ZENTRALIZATUA	Gaur egungoa ALDATU	<input type="checkbox"/>	
			RITE BETE	<input type="checkbox"/>	
			FABRIKATZAILEAREN EGIAZTAGIRIA		
			Biomasa	Erregai A1	<input type="checkbox"/>
				Eraikinaren efizientzia	<input type="checkbox"/>
BANAKAKO ETXEBIZITZAK	<input type="checkbox"/>	GALDARAK	ENERGIA-EFIZIENTZIA HANDIKO EKIPOAK	<input type="checkbox"/>	
			EITEa (RITE) bete, baita sektoreko araudia ere.	<input type="checkbox"/>	
			POTENTZIA <70kW	<input type="checkbox"/>	
			ORDEZKATU ETA EZ DESZENTRALIZATU.	<input type="checkbox"/>	
			Planoa eta argazkia, sukaldetik at jartzean	<input type="checkbox"/>	
			KONDENSAZIOZKOA, fitxa teknikoa	<input type="checkbox"/>	
BANAKAKO ETXEBIZITZAK	<input type="checkbox"/>	LEIHOAK	CE (ZIGILUA)	<input type="checkbox"/>	
			TRANSMITANTZIA=<1,8W/m2K	<input type="checkbox"/>	
			KANPOKO AROTZIA	<input type="checkbox"/>	
			HOMOGENEOTASUNA Akotatutako planoekin eta amaitutako fatxadako argazkiez osaturik.	<input type="checkbox"/>	



Beasaingo Udala

LURRALDEA
Hirigintza, Obra eta Zerbitzuak eta
Udaltzaingoa.

Eraikin eta etxebizitzetako energia-hobekuntzarako dirulaguntzak

- Industria-instalazioaren ziurtagiriak, behar izanez gero.
- Obraren titularraren banku-kontuaren zenbakia (20 digitu), eman daitekeen dirulaguntza ordaintzeko ("Transferentzia bidez ordaintzeko" agiria bete).
- Obren edo instalazioen fakturak eta ordainketa -ziurtagiriak.
- Eskatzailea, gutxienean, azken urte betean, etxe horretan erroldatuta dagoenaren agiria.
- Diruz lagundu ahal izango dira 2024.01.01aren ondoren emandako udal -lizentziaren babespeko jarduerak.
- Diru laguntza eskatzeko epe-muga 2026.11.30 izango da.

Nolanahi ere, aurkeztutako dokumentazioaz gain, BEASAINGO Udalak beharrezkotzat jotzen duen informazio osagarri guztia eskatu ahal izango die eskatzaileei, aurkeztutako jarduera edo programa baloratzeko.

3.- Udalak kontsultatuko dituen datuei buruzko informazioa

Lege horren 39/2015 Legearen 28. artikuluan eta 2016/679 (EB) Erregelamenduko 6.1. artikuluan ezarritakoaren arabera, Beasaingo Udalak zuzenean kontsultatuko du, interesdunak horren aurka egiten ez badu behintzat, Foru Ogasunean eta Gizarte Segurantzaren Diruzaintzan, eta NISAE elkarreragingarritasun-nodoaren bidez, laguntzak eskuratzeko baldintzak betetzen diren zehazteko beharrezkoa den informazioa, eta, bereziki: **zerga arloko eta Gizarte Segurantzako betebeharrak egunean izatea, etxebizitzaren jabetzari buruzko kopia soila** (Notariotzaren Kontseilu Nagusia); **pentsioak, laguntza ekonomikoak eta desgaitasunari buruzko datuak** (Gipuzkoako Foru Aldundia) **eta familia ugariaren titulua** (Eusko Jaurlaritzza).

- Nire datuak kontsultatzearen aurka nago.
Aurka egonez gero, justifikatu arrazoiak (16/679 (EB) Erreg. 21. art.)

Legezko Ohar Eredua Informazioa Emateko Betebeharra

Datuen babesari buruzko oinarritzko informazioa

Tratamenduaren Arduraduna	Beasaingo Udala Loinazko San Martin plaza 1, 20200, Beasain (Gipuzkoa) Datuak Babesteko Ordezkarria: datubabesa@beasain.eus
Helburua	Gizarte-zerbitzuen esparruan, herritarrei informazioa, aholkularitza eta arreta eman ahal izateko tratatzen dira datuak, bazterketa egoeran edo arriskuan dauden pertsonentzako eskubideen eta balibideen prestazioa kudeaketa barneraturik.
Zilegitasuna	Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik buruturiko datuen tratamendua. Eta Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 6. artikulua: interesdunaren adostasunean oinarritutako tratamendua.
Komunikazioen hartzaileak	Datuak Eusko Jaurlaritzari, Gipuzkoako Foru Aldundiari, Justizia Administrazioari eta arlo horretan eskumena duten beste administrazio publiko batzuei jakinaraz dakizkieke.
Eskubideak	Datuetara sarbidea izateko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubidea duzu, informazio gehigarrian azaltzen den bezala. Halaber, kontrol-agintaritzza eskudunari erreklamazio bat aurkezteko aukera izango duzu betiere.
Informazio gehigarria	Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta dezakezu gure webguneko datuak babesteari buruzko atalean: https://www.beasain.eus/datuen-babesa



Beasaingo Udala

LURRALDEA
Hirigintza, Obra eta Zerbitzuak eta
Udaltzaingoa.

Eraikin eta etxebizitzetako energia-hobekuntzarako dirulaguntzak





Beasaino Udala

LURRALDEA
Hirigintza, Obra eta Zerbitzuak eta
Udaltzaingoa.

Eraikin eta etxebizitzetako energia-hobekuntzarako dirulaguntzak

ERANTZUKIZUNPEKO BERARIAZKO ADIERAZPENA

Honen bidez, nik, andreak/jaunak,
..... andrearen/ jaunaren izenean.

ADIERAZTEN DUT

- Beste administrazio publiko edo erakunde baten dirulaguntzarik eskatu jaso ez izana.
- Beste dirulaguntzaren bat eskatu dela. Kasu honetan, eskaera egiaztatzen duen dokumentazioa eta, ebatsi bada, ebazpena bera aurkeztu behar dira.
- Beasaino udalak dirulaguntzak arautzeko Ordenantzaren 6. artikuluan azarritako dirulaguntza publikoaren onuradun izateko debekurik ez izatea.
- Baimena ematea Beasaino udalari informazioa eskuratzeko erroldatuta nagoen herrian, helburu honetarako beharrezkoak diren datuak egiaztatzeko.
- Ordenantzaren baitan, NISAEn Gizarte Segurantzaren eta Ogasunean zorrik baden begiratzeko eskumena Udalari ematea.
- Dirulaguntza eskatu aurretik obra-lizentzia edo eskaera izatea.
- Nire erantzukizunpean adieraztea eskabidean azaldutako datuak egiazkoak direla.

Eta hala jasota gera dadin, agiri hau sinatzen dut.

Beasain,

Sinadura / Firma

**Transferentzia bidez ordaintzeko
eta banku-datuak aldatzeko eskaera**

KONTUHARTZAILETZA

Zein lansaili zuzendua

KONTUHARTZAILETZA

1.-Hartzokodunaren datuak

Izen-deiturak		NAN		Sexua* <input type="checkbox"/> E <input type="checkbox"/> G <input type="checkbox"/> B	
Sozietate-izena		IFZ		Telefonoa	
Helbidea		PK	Udalerria	Helbide elektronikoa	

* E: Emakumea G: Gizonezkoa B: Beste bat

2.- Ordez kariaren datuak

Izen-deiturak		NAN		Telefonoa	
Helbidea		PK	Udalerria	Helbide elektronikoa	

3.- Banketxeko datuak

Banketxearen izena			Sukurtsalaren helbidea		
Sukurtsalaren udalerria			Sukurtsalaren probintzia		
IBAN	Banku kod.	Bulego kod.	Kontrol dig.	Kontu korrante zk.	

Banketxeak betetzeko (pertsona juridikoentzat bakarrik)

- Ziurtatzen dut *Bankuko datuak* atalean adierazitako kontua *Pertsona hartzekodunaren datuak* atalean adierazitako pertsonaren izenean dagoela.

AHALORDETZA duen pertsona

Stua

EGINBIDEA: behean sinatzen duen pertsonak bere gain hartuko ditu aurretik zehaztutako datu orokorrak zein banketxeok –dagozkien ordainketak zein kontu eta finantza-erakunderen bidez jaso nahi diren identifikatzen dutenak–, eta Beasaingo Udala salbuetsita geratuko da datu horietan egindako akats edo ez-egiteen ondoriozko edozein erantzukizunetatik.

Beasain,

(Hartzekoduna edo haren ordezkaria)